
 

 

Učební plán 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Učební plán pro 1. stupeň Masarykovy základní školy 

Časová dotace 

v RVP ZV 
Vzdělávací oblast Vyučovací předmět 

Ročník 
Celkem 

Rozdělení 

disponibilní 

časové 

dotace 

1. 2. 3. 4. 5. 

33 
Jazyk a jazyková 

komunikace 

Český jazyk a literatura 9 10 9 8 7 43 10 

9 Anglický jazyk - - 3 3 3 9   

20 
Matematika a její 

aplikace 
Matematika 5 5 5 5 5 25 5 

2 Informatika Informatika - - - 1 1 2   

11 Člověk a jeho svět 

Prvouka 1 2 2 - - 5   

Vlastivěda - - - 1 2 3   

Přírodověda       2 2 4 1 

12 Umění a kultura 
Hudební výchova 1 1 1 1 1 5   

Výtvarná výchova 1 1 1 2 2 7   

10 Člověk a zdraví Tělesná výchova 2 2 2 2 2 10   

5 Člověk a svět práce Pracovní činnosti 1 1 1 1 1 5   

16   Disponibilní časová dotace             16 

    Minimální časová dotace 18 18 22 22 22     

118   Celková povinná dotace 20 22 24 26 26 118   

    Maximální časová dotace 22 22 26 26 26     



Učební plán pro 2. stupeň Masarykovy základní školy 

Časová dotace v 

RV ZV 
Vzdělávací oblast Vyučovací předmět 

Ročník 
Celkem 

Rozdělení 

disponibilní časové 

dotace 

 

 

6. 7. 8. 9.  

15 
Jazyk a jazyková 

komunikace 

Český jazyk a literatura 5 4 4 5 18 3  

12 Anglický jazyk 3 3 3 3 12 -  

6 Další cizí jazyk - 2 2 2 6 -  

15 
Matematika a její 

aplikace 
Matematika 4 4 5 5 18 3 

 

 

4 Informatika Informatika 1 1 1 1 4    

10 
Člověk a 

společnost 

Dějepis 2 2 2 2 8 

2 

 

Občanská a rodinná 

výchova 
1 1 1 1 4  

20 Člověk a příroda 

Fyzika 1 2 2 1 6    

Chemie - - 2 2 4    

Přírodopis 2 2 2 1 7 4  

Zeměpis 2 2 2 1 7    

9 Umění a kultura 
Hudební výchova 1 1 1 1 4    

Výtvarná výchova 2 2 1 1 6 1  

10 Člověk a zdraví 
Tělesná výchova 2 2 2 2 8 

  
 

Výchova ke zdraví 1 1 0 0 2  

3 
Člověk a svět 

práce 
Pracovní činnosti 1 1 1 1 4 1  

    Volitelné předměty 2 0 0 2 4 4  

18   
Disponibilní časová 

dotace 
          18  

    Minimální časová dotace 28 28 30 30      

122   
Celková povinná časová 

dotace 
30 30 31 31 122    

    Maximální časová dotace 30 30 32 32      



Poznámky k učebnímu plánu 

 

• Český jazyk a literatura je z disponibilní časové dotace posílen na 1. stupni o 10 vyučovacích hodin a na 2. stupni o 3 vyučovací hodiny. Hlavním 

důvodem pro posílení tohoto vyučovacího předmětu je jeho význam pro rozvoj čtenářské gramotnosti a pro úspěšné osvojování poznatků v dalších 

vyučovacích předmětech. 

• Matematika je z disponibilní časové dotace posílena na 1. stupni o 5 vyučovacích hodin a na 2. stupni o 3 vyučovací hodiny. Hlavním důvodem pro 

posílení tohoto vyučovacího předmětu je rozvoj matematické gramotnosti a úspěšné osvojování poznatků v dalších vyučovacích předmětech. 

• Anglický jazyk je zařazen od třetího do devátého ročníku jako povinný cizí jazyk s týdenní časovou dotací 3 vyučovací hodiny v každém ročníku. 

• Další cizí jazyk je zařazen povinně pro každého žáka od sedmého do devátého ročníku s týdenní časovou dotací 2 vyučovací hodiny. Jedná se o jazyk 

německý. 

• Člověk a jeho svět je z disponibilní časové dotace posílen na 1. stupni o 1 hodinu. Hlavním důvodem pro posílení tohoto předmětu je seznámení se 

s prvotním uceleným obrazem světa. Je uskutečňován v předmětech Prvouka, Přírodověda a Vlastivěda. 

• Člověk a společnost je z disponibilní časové dotace posílen na 2. stupni o 2 hodiny. Hlavním důvodem pro posílení tohoto předmětu je výchova 

k vlastenectví, utváření pozitivních občanských postojů, rozvíjení vědomí sounáležitosti k evropskému civilizačnímu a kulturnímu okruhu, podpora 

přijetí hodnot, na nichž je budována současná Evropa a svět. Je uskutečňován v předmětech Dějepis a Občanská a rodinná výchova. 
• Člověk a příroda je z disponibilní časové dotace posílen na 2. stupni o 4 hodiny. Hlavním důvodem pro posílení vzdělávací oblasti je rozvoj 

přírodovědné gramotnosti, podpora otevřeného myšlení, kritického myšlení a logického uvažování. Je uskutečňován v předmětech Fyzika, Chemie, 

Přírodopis, Zeměpis. 

• Člověk a zdraví – předmět Tělesná výchova je v každé ročníku vyučován 2 hodiny týdně. Předmět Výchova ke zdraví je na 1. stupni realizován 

v oblasti Člověk a jeho svět, na 2. stupni v 6. a 7. ročníku s časovou dotací 1 hodiny týdně. 

• Člověk a svět práce – je uskutečňován v předmětu Pracovní činnosti, který je rozdělen: 

1.  Dílny – práce s drobnými materiály, práce montážní a demontážní – 6. ročník 

2.  Vaření – příprava pokrmů, sestavování jídelníčků, zásady zdravé výživy – 7. ročník 

3.  Pěstitelství, chovatelství, volba povolání – 8. ročník 

4.  Volba povolání – 9. ročník 

5.  Technické činnosti – volitelný předmět - 6. - 9. ročník 

 

 

            Volitelné předměty jsou z disponibilní časové dotace posíleny na 2. stupni o 4 vyučovací hodiny: 

 

 2. stupeň 

Ročník 6. 7. 8. 9.  

Počet hodin 2 0 0 2  

 


